Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

R.T.J. Derksen Holding B.V.

Gegevens onderneming

2

03-12-2019
F.05/19/292
NL:TZ:0000110704:F002
30-07-2019

mr. E Boerwinkel
mr H.J.D. ter Waarbeek

03-09-2019
1

R.T.J. Derksen Holding B.V., statutair gevestigd te Didam, kantoorhoudende te 03-09-2019
(6942 JL) Didam aan het adres Sint Stephanusstraat 7, ingeschreven bij de KvkK 1

onder nummer 64398447.

Activiteiten onderneming

Beheer- en holdingactiviteiten. 03-09-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 26.479,00 € -98.481,00 € 25.751,00

2017 €60.942,00 € -50.118,00 € 20.889,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt niet over financiéle cijfers per datum faillissement. 03-09-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6539ca8c-d0b2-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
30-7-2019

t/m
3-9-2019

van
4-9-2019

t/m
3-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 24 min
2 1 uur 24 min
totaal 4 uur 48 min

Toelichting bestede uren

03-09-2019

1

03-09-2019
1

03-09-2019
1

03-12-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer Rob Derksen. 03-09-2019
Gefailleerde is vennoot van DaRo Badkamers, Tegelwerken en Sanitair VOF. 1
Gefailleerde is tezamen met DaRo en D. Stam Holding B.V. - de andere vennoot

van DaRo - op 30 juli 2019 failliet verklaard.

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde bestaan uit beheer- en
holdingactiviteiten.

Gefailleerde is opgericht op 22 oktober 2015.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 03-09-2019

1

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden 03-09-2019

opgezegd. 1

1.4 Huur

Voor zover de curator bekend huurt gefailleerde niet. 03-09-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Derksen houdt de curator voor dat door het oplopen van de schulden 03-09-2019
van DaRo VOF - voor welke schulden gefailleerde op grond van de wet 1
hoofdelijk verbonden is - bij gefailleerde een liquiditeitsprobleem is ontstaan

en gefailleerde niet kon blijven doorgaan met het betalen van haar schulden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-09-2019
1 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was er één personeelslid in dienst, te weten de
bestuurder van gefailleerde, de heer Derksen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-09-2019
1 1
Toelichting

Blijkens een uittreksel uit het handelsregister had gefailleerde één
personeelslid (de heer Derksen) in dienst. De curator heeft met toestemming
van de rechter-commissaris op 5 augustus 2019 - indien en voor zover
noodzakelijk - de heer Derksen ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-8-2019 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De heer Derksen is in contact gebracht met het UWV om waar mogelijk een 03-09-2019
aanspraak te kunnen doen op de loongarantieregeling. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 03-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-09-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. 03-09-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal waar nodig opkomen voor het bodemvoorrecht van de fiscus. 03-09-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 03-09-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. 03-09-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-09-2019

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen. 03-09-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 03-09-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De heer Derksen houdt de curator voor dat gefailleerde geen debiteuren heeft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde werd niet gefinancierd door een bank. Gefailleerde bankierde bij
de Rabobank. Per datum faillissement beliep het totale banksaldo van
gefailleerde -€ 25,69.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De heer Derksen heeft de curator laten weten dat gefailleerde geen
zekerheidsrechten heeft gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

03-09-2019
1

03-09-2019
1

03-09-2019
1

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019
1



5.6 Retentierechten

Niet bekend. 03-09-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet bekend. 03-09-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

lich 03-09-2019
Toelichting
\ | L
iet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 03-09-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de activiteiten reeds enige tijd waren gestaakt ten tijde van het 03-09-2019
uitspreken van het faillissement, is er geen sprake geweest van voortzetting 1
en/of doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat de activiteiten reeds enige tijd waren gestaakt ten tijde van het 03-09-2019
uitspreken van het faillissement, is er geen sprake geweest van voortzetting 1
en/of doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 03-09-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De heer Derksen heeft diverse administratieve bescheiden aangeleverd. Op 03-09-2019
het oog lijkt te zijn voldaan aan de boekhoudplicht. De curator houdt dit punt 1
nog in onderzoek.

Verslag 2 03-12-2019
De curator heeft de heer Derksen vragen gesteld naar aanleiding van de 2
administratie. De curator wacht het antwoord op deze vragen af.



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de gegevens uit het Handelsregister aangehouden bij de Kamer van
Koophandel blijkt dat de jaarrekeningen over de boekjaar 2015 op 2-2-2017,
boekjaar 2016 op 5-2-2018, boekjaar 2017 op 19-3-2019 en boekjaar 2018 op
27-5-2019 zijn gedeponeerd. De jaarrekening over boekjaar 2018 is derhalve
tijdig gedeponeerd, de andere jaarrekeningen niet.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring
van de accountant vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,--. Belang om te onderzoeken of dat
bedrag gestort is, is er derhalve niet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over de boekjaren
2015, 2016 en 2017 niet tijdig zijn gedeponeerd. Onbehoorlijk bestuur staat
aldus van rechtswege vast.

Voorshands is de curator van oordeel dat het overschrijden van de termijnen

voor deponering van de jaarrekeningen over de boekjaren 2015, 2016 en
2017 geen consequenties hoeft te hebben.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator verricht de gebruikelijke werkzaamheden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke werkzaamheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke werkzaamheden.

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019
1

03-09-2019
1

03-09-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 530,79

I € 960,39

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €260.935,37

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 24.167,73

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 4.899,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

03-09-2019

1

03-12-2019
& 2

03-12-2019
EK

03-09-2019
1

03-12-2019
2

03-12-2019
E 2

03-09-2019
1

03-09-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019
1

03-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode kunnen schuldeisers hun vordering bij de 03-09-2019
curator indienen. Daarnaast wordt onderzoek verricht naar de administratie en 1
het onbehoorlijk bestuur.

Verslag 2 03-12-2019
De curator heeft vragen gesteld aan de heer Derksen en wacht de 2
antwoorden van de heer Derksen af. Daarnaast kunnen schuldeisers hun

vordering in de komende verslagperiode bij de curator indienen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan 03-09-2019
worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020 03-12-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.1. 03-09-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


